3870	 SEÇÃO 1	 DIÁRIO OFICIAL	 N°47 SEXTA-FEIRA, 8 MAIt 1996

ANEXO	 Meridional Leasing S.A. - Arrendamento Mercantil e Meridional
Corretora de Valores Mobiliários e CLubio S.A., no processo de

(ANEXO AO DECRETO N°1834,DE 7 DE MMÇD DE ) privatização, a ser promovido ao amparo do Programa Nacional de
Desestatização-PND, instituido pela Lei n 2 8.031, de 12 de abril de
1990.

CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS EXTINTOS

CARGO/ FUNÇÃO QUANTITATIVOS

DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIORES

AS 101.1 269

DAS 102.1 289

DAS 101.2 28

DAS 101.3 9

DAS 102.4 3

DAS 101.5 2

SUBTOTAL 600

FUNÇÃO GRATIFICADA

F03 200

FG2 133

FGI 93

SUBTOTAL 426

TOTAL 1.026

DECRETO DE 7 DE MARÇO	 DE 1996

Reconhece como do interesse do
Governo brasileiro o eventual
aumento da participação
estrangeira no capital do BANCO
MERIDIONAL DO BRASIL S.A.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 84, inciso IV, d Constituição, e tendo em vista o
disposto no art. 52, parágrafo único, do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias,

DECRETA:

Art. 1 9 É do interesse do Governo brasileiro o eventual
aumento da participação estrangeira no Banco Meridional do Brasil
S.A., e em suas controladas Meridional Companhia de Seguros Gerais,

Art. 2 2 É também do interesse do Governo o posterior aumento
de participação do sócio estrangeiro que venha a integrar o grupo
controlador, desde que resultante da aquisição de ações pertencentes
aos minoritários.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Brasília, 7 de março de 1996; 1759 da Independência
e 108 2 da República.

FERNM4DO HENRIQUE CARDOSO
Pedro Mala,,

DECRETO DE 7 DE MARÇO DE 1996

Declara de utilidade pública a Ação
Comunitária do Parque Jaraguá, com
sede na cidade de Bauru, Estado de São
Paulo/SP, e outras entidades.

O PRESIDENTE DA REPÜBLIC1t, no uso da atribuição*, que
lhe confere o art. 84, inciso XXI, da Constitqjção, e tendo em vi ta o
disposto no art. 1Q da Lei no 91, de 28 de agosto de 1935, e no 1 art.
1Q do Decreto no 50.517, de 2 de maio de 1961,

DECRETA:

Art. 10 São declaradas de utilidade pública feaeral
as seguintes instituições:

AÇÃO COMUNITÁRIA DO PARQUE JARAGUÁ, com sede na cidade de Bauru,
Estado de São Paulo, portadora do CGC no 50.839.919/0001-41 (Processo
MJ no 16.247193-69)

CASA DA CRIANÇA DR. CARLOS LUIZ MALFERRARI, com sede na cidade ç5e
Rincão, Estado de São Paulo, portadora do CGC no 51.805.190/0001-55
(Processo MJ no 26.2l6/95-23)r -

CIRCULO DE AMIGOS DA PARÓQUIA DE SANTA MADRE CABRINI, com sede na
cidade de São Carlos, Estado de São Paulo, portador do CGÇ no
54.166.61610001-66 (Processo MJ no 14.515/94-16);

FUNDAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PROTEÇÃO E PESQUISA DAS TARTARUGAS
MARINHAS - PRÕ-TAZ.IAR, com sede na Praia do Forte, Município de Mata de
São João, Estado da Bahia, portadora do CGC no 16.110.041/0001-70
(Processo MJ no 7.970/95-73).

Art. 20 As entidades de que trata este Decreto ficam
obrigadas a apresentar, até o dia 30 de abril de cada ano,: ao
Ministério da Justiça, relatório circunstanciado dos serviços que
houverem prestado à coletividade no ano anterior, devidamente
acompanhado do demonstrativo da receita e da despesa realizada no

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Publicações - Os originais devem ser entregues na Seção de Seleção e Registro de Matérias,Imprensa Nacional - no horário das 7h30 às 16 horas. Qualquer reclamação deve ser encaminhada, por escrito, à
SIO- Quadra 6, Lote 800. CEP: 70604-900, Brasília, DF Divisão de Jornais Oficiais, no prazo de cinco dias úteis após a publicação.
Telefone: PABX: (061) 313-9400. Fax: (061) 313-9540
Telex. 61-1356. CGC/MF 0039449410016-12 Assinaturas - Valem a partir de sua efetivação e não incluem os suplementos, que podem ser

adquiridos separadamente.

JAMIIL FRANCISCO DOS SANTOS (Valores em R$)	 Preço página: 0,0053
Diretor-Geral Diário Oficial	 Diário da Justiça

JOSÉ GERALDO GUERRA Seção 1	 Seção 2	 Seção 3	 Seção 1	 Seção 2	 Seção 3
Coordenador de Produção Industrial IMPRENSA NACIONAL

Assinatura semestral	 67,32	 21,12	 63,36	 79,20	 159,72	 64,68

DIÁRIO OFICIAL - Seção 1
Quantidade média de páginas
(últimos 12 meses)	 96	 30	 90	 114	 228	 92

Órgão destinado à publicação de atos normativos
ECT
Porte (superfície) 	 56,78	 29,04	 51,48	 56,78	 104,28	 51,48
Porte (aéreo)	 149,16	 73,92	 149,16	 149,16	 .	 271,92	 149,16

CATARINA ACIOLI DE FIGUEIREDO
Chefe da Divisão de Jornais Oficiais Preço do centímetro para publicação de matérias	 8,40

Informações: Seção de Assinaturas e Vendas - SEAVEN/DICOMFIÉLC'IO VIEIRA CORDEIRO Telefone: (061) 313-9900 (busca automática)
Editor

Horário: das 7h30 às 19 horas